PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заседания Экспертной комиссии Министерства транспорта Российской Федерации по техническому регулированию в сфере железнодорожного транспорта

« 09 »  июля  2010 г.
Москва

               №_12____

Председательствовал: заместитель Министра транспорта Российской Федерации А.Н. Недосеков.
Присутствовали: список участников прилагается.

Повестка дня:

1.  Принятие решения об одобрении или отклонении проекта изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ТМ 02-98 «Металлопродукция для железнодорожного транспорта. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 02 февраля 1999 г. № Г-102у.
2.  Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦП 110-2003 «Клеммы пружинные бесподкладочного раздельного скрепления ЖБР-65. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у.
3.  Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦП 142-2003 «Накладки c полимерным покрытием для изолирующих стыков железнодорожных рельсов. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у.
4.  Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦП 122-2003 «Пружинные рельсовые скрепления бесстыкового пути. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у.
Выступили: А.Н. Недосеков, А.А. Емельянов, Н.Н. Сидорова, В.М. Ермаков.

___________________________________________________

Заключение Экспертной комиссии Министерства транспорта

Российской Федерации по техническому регулированию

в сфере железнодорожного транспорта

1. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ТМ 02-98 «Металлопродукция для железнодорожного транспорта. Нормы безопасности».
Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 22 члена Экспертной комиссии, из них:

за – 22;

против – нет;

воздержавшихся – нет.
2. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ЦП 110-2003 «Клеммы пружинные бесподкладочного раздельного скрепления ЖБР-65. Нормы безопасности».
Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 22 члена Экспертной комиссии, из них:

за – 22;

против – нет;

воздержавшихся – нет.
3. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ЦП 142-2003 «Накладки c полимерным покрытием для изолирующих стыков железнодорожных рельсов. Нормы безопасности».

Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 22 члена Экспертной комиссии, из них:

за – 22;

против – нет;

воздержавшихся – нет.

4. Одобрить, с учётом уточнения значения верхнего предела вертикальной жесткости,  внесение изменений в НБ ЖТ ЦП 122-2003 «Пружинные рельсовые скрепления бесстыкового пути. Нормы безопасности».
Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 22 члена Экспертной комиссии, из них:

за – 22;

против – нет;

воздержавшихся – нет.

Председатель

Экспертной комиссии                                                                        А.Н. Недосеков

Ответственный секретарь

Экспертной комиссии                                                                        М.В. Кузнецов